
Podpora výzkumu a inovací –
Horizont 2020

Úloha kanceláře CZELO

Anna Vosečková

Seminář ČVUT, Praha 2. 10. 2014



2

Historické souvislosti

•Česká styčná kancelář pro výzkum a vývoj 
(CZELO) v Bruselu od května 2005 (inovace 
od r. 2013)

•Projektové financování (MŠMT)

2005 - 2008 (1P05OK464, grant NPV)

2008 - 2012 (OK08005, grant EUPRO)

2013 – 2016 (LE13018, grant EUPRO II)



Charakteristika

•podpora všem se zájmem o zapojení 
do evropské výzkumné spolupráce v 
rámci projektů RP a iniciativ ERA

•úzká spolupráce s týmem národních 
kontaktních pracovníků (NCP)

•všechny služby zdarma

•součást Technologického centra AV ČR

3



Služby I

•poskytování cílených a aktuálních 
informací (formálních i neformálních)

–http://www.czelo.cz

–Přehled aktuálních informací

–individuální konzultace (dotazy a 
požadavky)

•podpora při hledání partnerů do 
projektů

–síť NCP, bruselská síť IGLO

4



Služby II

•logistická podpora výzkumníků při 
setkávání s projektovými partnery v 
Bruselu

–přípravná jednání, setkání 
projektových konsorcií, setkání NCP 
apod.

•organizace stáží

–ERASMUS+, krátkodobé i 
dlouhodobější stáže pro pracovníky 
výzkumných ústavů, univerzit apod.

5



Služby III

•podpora české státní správy a dalších 
aktérů při aktivitách v Bruselu

–čeští zástupci v programových 
výborech, NCP, členové ETP, MŠMT

–zastoupení na jednáních, účast na 
konferencích atd.

•přehled grantových příležitostí v 
unijních programech (na míru)

6



Aktivity I

•systematická propagace českého 
VaVaI v Bruselu před zástupci 
evropských institucí, partnerských 
kanceláří a dalších organizací

–semináře, konference, debaty

•setkávání českých výzkumníků s 
úředníky EK a dalšími partnery

–minisemináře a partnerské burzy 
menších rozměrů

7



Aktivity II

•publikační činnost - příspěvky

–Akademický bulletin, Technický 
týdeník, časopis AIP Inovační 
podnikání a transfer technologií, 
Research Europe

•kontakty s úředníky EK

–Research Lunch

8



CZELO3: novinky I

•změna názvu (+ inovace) a loga

•začlenění oblasti terciárního vzdělávání

•důraz na inovace, spolupráce s průmyslem

•zdokonalení informační platformy

•rozvoj lidských zdrojů pro VaVaI

•rozšíření spektra o další programy a 

iniciativy na podporu evropského VaVaI

9



CZELO3: novinky II

•vydání stručné brožury o kanceláři (24 
stran) – 1. čtvrtletí 2014

10



CZELO3: novinky III

•vydání brožury o 
nové generaci 
unijních programů 
s relevancí pro 
oblast VaVaI (ve 
spolupráci s 
CEBRE) – červen 
2014 (53 stran)

11



CZELO3: novinky IV

•CZELO Bulletin v AJ – informace a 
novinky z ČR pro zahraniční partnery

12



CZELO3: novinky V

•Nový web strukturovaný dle oblastí 
Horizontu 2020

13



IGLO - partneři CZELO

IGLO

Neformální 
sdružení 24 
styčných kanceláří 
v Bruselu

•pracovní skupiny 

•společné aktivity

•vyhledávání partnerů

•http://www.iglortd.org

14

http://www.iglortd.org/


Partneři CZELO II

•Zastoupení regionů ČR v Bruselu

•Stálé zastoupení ČR při EU

•Velvyslanectví ČR v Belgii

•Spolupráce s EP

•Kontakty s českými i zahraničními pracovníky EK

•Česká podnikatelská reprezentace při EU (CEBRE) 

•Sekretariát EUREKA, Kancelář sdružení COST

•Zastoupení CzechTrade

15



Možnosti podpory I

PŘÍPRAVA PROJEKTOVÉHO NÁVRHU

•rešerše vhodných programů, otevřených 
výzev, oficiální i neoficiální dokumenty

•posouzení projektového záměru (návrhu)

•minisemináře

•vyhledání partnerů

•zastoupení na partnerské burze

16



Možnosti podpory II

REALIZACE PROJEKTU

•konzultace nejasností s EK

•zajištění základní podpůrné infrastruktury pro 
projektové schůzky

•podpora při organizaci semináře či konference

17



Možnosti podpory III

PROPAGACE VÝZKUMNÝCH KAPACIT

•organizace cílené propagační akce

•aktivní účast na České Street Party

•zajištění zahraničních řečníků a prosazování 
českých na mezinárodní akce

•zveřejnění profilu v CZELO Bulletinu

•podpora zájmu o funkci hodnotitele

18



Doporučení I

•Dobře strukturovaná a aktualizovaná webová 
stránka instituce (i v angličtině)

•Přímý odkaz na hlavní straně na aktivity v oblasti 
evropské a mezinárodní spolupráce

•Profily výzkumných týmů (v angličtině) s 
uvedením kontaktní osoby – formulář "Research 

Team Profile" na webu CZELO

19

http://www.czelo.cz/files/dokumenty/Research-teams-profiles.doc


Doporučení II

•Plné využití kontaktů získaných při dalších 
spolupráci (akce, bilaterální styky atd.) pro 
navázání spolupráce při přípravě projektů do 
H2020

•Synergie v rámci vysokých škol / výzkumných 
institucí: projekty financované z různých zdrojů 
by měly být spravovány jedním projektovým 
oddělením

•Plné využití členství v evropských a 
mezinárodních organizacích a sdruženích

20



Děkuji za pozornost!

voseckova@tc.cz

www.czelo.cz

21

mailto:vlkovam@tc.cz
http://www.czelo.cz/

